
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời hạn Quy hoạch chung Khu du lịch  

Tà Xùa và các vùng phụ cận, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật sửa, đổi bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy 

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 72/NĐ-CP 

ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy 

hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết 

một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh về 

việc cho phép lập Quy hoạch chung Khu du lịch Tà xùa và các vùng phụ cận, 

huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La; Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 04/05/2023 

của UBND tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán lập Quy hoạch chung 

Khu du lịch Tà Xùa và các vùng phụ cận, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 251/TTr-SXD 

ngày 29 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời hạn Quy hoạch chung Khu du lịch Tà 

Xùa và các vùng phụ cận, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La như sau: 

1. Nội dung được duyệt (tại mục 3.3 Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 

04/05/2023 của UBND tỉnh): Thời hạn quy hoạch 25 năm (từ năm 2025 đến 

năm 2050). 

2. Nội dung điều chỉnh: Thời hạn quy hoạch đến năm 2045. 

3. Các nội dung khác có liên quan: Giữ nguyên theo Quyết định số 

688/QĐ-UBND ngày 04/05/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Xây dựng  



2 

- Căn cứ nhiệm vụ quy hoạch được phê duyệt, tổ chức lập, hoàn thiện đồ 

án quy hoạch, thẩm định trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt theo quy định; 

- Chịu trách nhiệm toàn diện về tính chuẩn xác của thông tin, số liệu có 

liên quan đến hồ sơ trình duyệt; rút kinh nghiệm trong tham mưu trình UBND 

tỉnh các nội dung quy hoạch xây dựng thuộc trách nhiệm của ngành theo đúng 

quy định, tránh trường hợp phải điều chỉnh nhiều lần ảnh hưởng đến tiến độ, 

chất lượng lập đồ án quy hoạch. 

2. UBND huyện Bắc Yên có trách nhiệm chủ động phối hợp với Sở Xây 

dựng trong quá trình rà soát, đánh giá, hoàn thiện nội dung đồ án quy hoạch theo 

đúng quy định và ý kiến tham gia của Bộ Xây dựng, đảm bảo tiến độ thời gian.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông, Công thương, 

Y tế, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương 

binh và Xã hội; Chủ tịch UBND huyện Bắc Yên; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c) ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- VP UBND tỉnh (LĐ, P.KT); 

- Trung tâm thông tin; 

- Lưu: VT, KT (Toàn).  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


		2024-08-06T14:25:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T16:08:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T16:09:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T16:09:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




